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Faryzeusze  byli  członkami  bractwa  religijnego,  stojącymi  w  opozycji  do  Saduceuszy.
Nazwa  faryzeuszy  oznaczała  “oddzielonych”,  w  znaczeniu  izolacji  od  osób  nieczystych.
Faryzeusze, w odróżnieniu od Saduceuszy, nie należeli do kapłaństwa, a więc byli  bractwem
świeckim.  Pomimo  braku  szlachetnego  pochodzenia,  starali  się  postępować  nienagannie
i przestrzegać świątynnych zasad czystości. Byli niezwykle szanowani przez lud, który uważał
faryzeuszy  za  ekspertów  w  interpretacji  Pism.  Faryzeusze  stanowili  też  niewielką  część
Sanhedrynu,  czyli  Wysokiej  Rady  –  najwyższej  instytucji  religijnej  i  sądowniczej.  Faryzeusze
pragnęli  żyć  zgodnie  z  Bożym  planem  dla  ludzkości,  chcieli  być  święci,  czyści  i  zasługiwać
na nagrodę od Boga. Byli  więc gorliwi i mieli  serce dla Boga, jednak ostatecznie tak bardzo
zaczęli pokładać ufność w swoich staraniach, że celem stała się świętość, a nie posłuszeństwo
Bogu. Bóg zniknął  z  ich oczu,  przysłonięty poczuciem własnej  wyższości.  Pozycja ekspertów
w interpretacji Pism, poparta latami ciężkiej pracy nad sobą, studiowania Pisma, wyrzekania się
grzechu, praktykowania postu, składania dziesięciny, sprawiała że ich poczucie własnej wartości
było niezgodne z Bożymi oczekiwaniami.  Faryzeusze utracili  to,  co w Bożych oczach cenne,
pokorę i postrzeganie siebie samego jako małego, w porównaniu z wielkim Bogiem. Obłuda
faryzeuszy  urosła  do  bardzo  wysokiego  poziomu,  stąd  zarzuty  Mesjasza  wobec  nich  były
zasadne.  Wszystkie  przypadki  niewłaściwego  postępowania  faryzeuszy  wynikały z  jednego,
z  braku  szczerego  serca  w  tym  co  czynili.  Dlatego  Jezus  Chrystus  potępiał dobre  uczynki
faryzeuszów,  gardził ich  ofiarami,  modlitwą  i  postem,  ponieważ  były  obłudne,  nieszczere,
nakierowane na poklask i szacunek ludzi. 
Pamiętajmy, więc –  Bóg wzgardzi dobrymi uczynkami każdego człowieka, jeśli będą obłudne.
Stąd tak ważne jest nie tylko to co się robi, ale przede wszystkim jakie motywacje stoją za tymi
uczynkami. 
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Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów 
tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni 

w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, 
co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladujcie. 

Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie 
i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, 

lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą (…)
Największy z was niech będzie waszym sługą. 

Kto się wywyższa, będzie poniżony, 
a kto się poniża, będzie wywyższony».



    
       Z życia Parafii... 
                  

              W miesiącu październiku 2023 r.:     

    
                  

Rzymskokatolicka Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Tychach-Paprocanach

nr konta bankowego: Santander Bank Polska S. A. 1 O/Tychy 08 1090 1652 0000 0000 6401 3795
www.nspj-paprocany.katowice.opoka.org.pl

e-mail: paprocany@katowic  ka  .pl  ; 
paproc@katowice.opoka.org.pl

nr telefonu: (32) 217-61-83

Kancelaria parafialna:
wtorek, piątek: 7.30 – 8.15

poniedziałek, środa, piątek: 16.00 – 17.30 / 16.00 – 17.00   (do 8 listopada br.)  
czwartek, sobota: nieczynne

Protokoły przedślubne spisywane są w dowolnym terminie – po wcześniejszym umówieniu się

Chrzest św. przyjęli:
                   –

Sakrament małżeństwa zawarli:
Jakub Jędrzejak –

Oliwia Chmielowiec

Pogrzeby:
+ Jan Firman,
+ Marian Kula,
+ Marta Ulman,
+ Tadeusz Kumanowski

Papieska intencja Apostolstwa Modlitwy:

Listopad 2023 r.

Módlmy się za Papieża, 
aby pełniąc swoją misję z pomocą Ducha Świętego,

nadal towarzyszył w wierze powierzonej mu trzodzie.

Zapraszamy rodziny z dziećmi 
w każdą niedzielę

na Mszę św. o godz. 12.00.

Przed Mszą św. zapraszamy dzieci 
do wspólnego śpiewu.
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